
Página 31   09 de Julho de 2020 Nº 27.789Diário   Oficial
de Despesa: 3390.4000; Fonte: 240.
VALOR CONTRATADO: O Valor Total do contrato é de R$ 359.658,75 
(Trezentos e cinquenta e nove mil seiscentos e cinquenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) 
meses a partir da data de sua assinatura em conformidade com o Inciso 
II, do Artigo 57 da Lei 8.666/93, podendo prorrogar-se por meio de termo 
aditivo, por períodos iguais e sucessivos até o limite de 60 (sessenta) 
meses.
DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização será exercida pelo Sr. FABIO VINICIUS 
DA SILVA - Matricula n° 249.995 e Fiscal Substituto o Sr. AROLDO PANIAGO 
JUNIOR - Matricula n° 252.759;
DATA DE ASSINATURA: Cuiabá, 03 de julho de 2020.
ASSINAM: MARCOS CATÃO DORNELAS VILAÇA - PRESIDENTE/
INDEA-MT. CHRISTIANO ALVARES NETTO - REPRESENTANTE/ W.A. 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

MARCOS CATÃO DORNELAS VILAÇA
Presidente
INDEA-MT

<END:1174644:31>

DETRAN/MT
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1174637:31>

PORTARIA Nº 314/2020/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s) 
seguinte(s) Ordem(ns) de Serviço:
N° da Ordem de Serviço: 02/2020 - CARLOS EDUARDO ZOLOIZORE 
PARECIS DE JESUS
Objeto: Contratação de empresa especializada para impressão do anuário 
estatísticos de trânsito 2020 - ano base 2019, atendendo as necessidades 
da unidade de RENAEST do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/
MT
Fiscal Titular: Walber Alexandre do Carmo Desto - Matrícula nº 225447
Fiscal Substituto: Viviane Rodrigues Leão   - Matrícula nº 253478
Gestor Titular: Walber Alexandre do Carmo Desto - Matrícula nº 225447
Gestor Substituto: Viviane Rodrigues Leão   - Matrícula nº 253478
Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores de Contrato estão previstas na 
PORTARIA Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a 
assinatura da Ordem de Serviço.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 07 de julho de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1174637:31>
<BEGIN:1174638:31>

PORTARIA Nº 315/2020/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s) 
seguinte(s) Ordem(ns) de Serviço:
N° da Ordem de Fornecimento: 10/2020 - DWG PROJETOS E 
IMPRESSAO DIGITAL LTDA
Objeto: Contratação de empresa para confecção de crachás, cordões para 
crachás e porta - crachás, visando atender a necessidade do Departamento 
Estadual de Trânsito - DETRAN/MT.
Fiscal Titular: Wesley Campos Barros - Matrícula nº 274889
Fiscal Substituto: Edward Henrique L. dos Santos - Matrícula nº 128636
Gestor Titular: Wesley Campos Barros - Matrícula nº 274889
Gestor Substituto: Edward Henrique L. dos Santos - Matrícula nº 128636
Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores de Contrato estão previstas na 
PORTARIA Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a 
assinatura da Ordem de Serviço.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 07 de julho de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1174638:31>

<BEGIN:1174647:31>

PORTARIA Nº 316/2020/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s) 
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:
N° da Ordem de Fornecimento: 09/2020 - FRIOLAR COMERCIO E 
SERVIÇOS DE ELETRODOMESTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de forno tipo micro-ondas para atender as demandas do 
DETRAN/MT.
Fiscal Titular: Paulo de Brito Ferreira - Matrícula nº 104084
Fiscal Substituto: Jaira Tânia Silva Zany - Matrícula nº 46576
Gestor Titular:  Paulo de Brito Ferreira - Matrícula nº 104084
Gestor Substituto: Jaira Tânia Silva Zany - Matrícula nº 46576
Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores de Contrato estão previstas na 
PORTARIA Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a 
assinatura da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1174647:31>
<BEGIN:1174650:31>

PORTARIA Nº 317/2020/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s) 
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:
N° da Ordem de Fornecimento: 05/2020 - SP COMERCIO DE MAQUINAS, 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
N° da Ordem de Fornecimento: 06/2020 - SIMONE CRISTINA 
RODRIGUES - ME
N° da Ordem de Fornecimento: 07/2020 - POTENCIA COMERCIO 
PRODUTOS INFORMATICA EIRELI
N° da Ordem de Fornecimento: 08/2020 - MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRONICOS EIRELI
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (processo 4), para uso 
nas atividades administrativas dos órgãos/unidades do poder executivo 
estadual.
Fiscal Titular: Roberto Felippe Santiago - Matrícula n.º 229217
Fiscal Substituto: Ariane Beatriz De Alpino Moura - Matrícula n.º 293429
Gestor Titular: Roberto Felippe Santiago - Matrícula n.º 229217
Gestor Substituto: Ariane Beatriz De Alpino Moura - Matrícula n.º 293429
Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura 
da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 07 de julho de 2020.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1174650:31>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1174602:31>

DIÁLOGO PÚBLICO

A MTI informa que realizara o evento virtual ‘Chamamento Público para 
seleção de possível parceiro para disponibilizar o produto GRP - Government 
Resource Planning’
Data: 15/07/2020 - Quarta Feira
Horário: 15 as 17 de Brasília
Link para evento virtual: meet.google.com/rjh-epot-dww

Cuiabá, 7 de julho de 2020.
<END:1174602:31>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	_Hlk11335231
	_heading=h.gjdgxs
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	DIAMANTINO
	COMUNICADO

	GUARANTÃDO NORTE
	COMUNICADO

	SORRISO
	COMUNICADO



	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	OUTROS

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOURO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA


